Протокол № 1
проведения публичных слушаний

12  апреля 2023 г.                                                                                п. Лазаревский

15-00 часов

Присутствовало: 57 чел.

Председательствующий: Глазева Светлана Алексеевна
Секретарь: Голик Людмила Николаевна

Участники (кол-во зарегистрированных участников): - нет

Вопрос публичных слушаний:

1. Обсуждение проекта  решения Собрания депутатов Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «Об исполнении бюджета Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия за 2022 год».

Выступила:

Председатель Собрания депутатов Лазаревского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия Шкарупей Н.Н., она зачитала проект решения Собрания депутатов Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «Об исполнении бюджета Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия за 2022 год» и предложила приступить к обсуждению данного проекта. 


Предложений по внесению изменений и дополнений в данный проект Решения  не поступило.

Председатель                                                      Глазева С.А. 12 апреля 2023 года
уполномоченного органа

Секретарь                                                            Голик Л.Н.     12 апреля 2023 года
Верно

Глава Лазаревского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                        А.Б.Манжиков
Заключение о результатах публичных слушаний

  12  апреля  2023г.                                                                         Комсомольский СДК
  15 - 00 часов           
Инициатор(ы) публичных слушаний: Собрание депутатов Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

Публичные слушания назначены: решением Собрания депутатов Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от  28 марта 2023 г. №4/1 «О проекте решения «Об исполнении бюджета Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия за 2022 год».

Вопрос (вопросы) публичных слушаний:

Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «Об исполнении бюджета Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия за 2022 год».
Сведения об опубликовании или обнародовании информации о публичных слушаниях размещены на информационных стендах в помещении администрации Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, в помещении конторы ООО «Комсомолец», в здании сельского дома культуры п. Лазаревский, в помещении сельской библиотеки п. Лазаревский с 12 апреля  2023 года до 10 мая   2023 года.
Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний:

Глазева С.А.    – председатель оргкомитета

Голик Л.Н.     – секретарь

Кришталь Т.В.    - член оргкомитета

Щегринец Л.И.   -   член оргкомитета

	№

п/п
	Наименование проекта или формулировка

вопроса
	№

п/п
	Текст предложения, рекомендации
	Ф.И.О. эксперта, участника, название организации
	Примечание

	1.
	Обсуждение проекта Решения  Собрания депутатов Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия «Об исполнении бюджета Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия за 2022 год»

	1.
	Предложений не поступило.
	
	


Предложения уполномоченного органа:

Направить заключение о результатах публичных слушаний Собранию депутатов Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

Обнародовать материалы публичных слушаний в срок согласно п. 1 ст.11 Порядка организации и проведения публичных слушаний.

Председатель

уполномоченного органа                                      Глазева С.А.   12 апреля 2023 года.
Верно

Глава Лазаревского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                А.Б.Манжиков
